

Korbær Invest ApS

CVR-nummer 14 25 98 80

Årsrapport 2015/2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/9-2016

Robert Birch
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Korbær Invest ApS Nordre Strandvej 204 3140 Ålsgårde Hjemstedskommune: Helsingør
Direktion	Robert Birch Bolette Birch Bengtsen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank Randersvej 37 8200 Århus N
Stiftelsesdato	1. juni 1990
Regnskabsår	1. april - 31. marts

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Bruttofortjeneste	(198)	(251)	(996)	(241)	(364)
Resultat af primær drift	(198)	(251)	(996)	(289)	(462)
Finansielle poster, netto	(1.174)	(1.486)	561	854	(1.102)
Resultat før skat	(417)	(1.553)	(929)	89	(2.904)
Årets resultat	(202)	(994)	(917)	54	(2.191)
Anlægsaktiver	1.453	1.183	282	366	157
Omsætningsaktiver	10.444	15.490	16.612	17.740	18.219
Aktiver i alt	11.897	16.673	16.894	18.106	18.376
Selskabskapital	201	201	201	201	201
Egenkapital	3.282	3.585	4.677	5.690	5.732
Langfristet gæld	2.787	5.103	10.843	10.842	10.939
Kortfristet gæld	5.828	7.985	1.374	1.574	1.705
Passiver i alt	11.897	16.673	16.894	18.106	18.376
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-1,7	-1,5	-5,9	-1,6	-2,5
Likviditetsgrad	179,2	194,0	1.209,5	1.127,4	1.068,9
Soliditetsgrad	27,6	21,5	27,7	31,4	31,2
Forrentning af egenkapitalen	-5,9	-15,3	-17,6	0,8	-28,9

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været investering og udlånsvirksomhed

Udvikling i regnskabsåret

Det opnåede resultat er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	2015/16	2014/15
Andre eksterne omkostninger	198.493	251.094
Bruttoresultat	-198.493	-251.094
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	955.866	183.860
1 Finansielle indtægter	375.240	1.261.675
2 Finansielle omkostninger	1.549.390	2.747.286
Resultat før skat	-416.777	-1.552.845
3 Skat af årets resultat	-214.338	-559.211
Årets resultat	-202.439	-993.634
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Overført til reserve for dagsværdireguleringer	384.086	1.276.602
Overført til overført resultat	-586.525	-2.370.036
Disponeret	-202.439	-993.634

Balance 31. marts

Aktiver

Note	2015/16	2014/15
	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Materielle anlægsaktiver	0	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	750.687	468.269
Andre langfristede tilgodehavender	702.229	715.081
Finansielle anlægsaktiver	1.452.916	1.183.350
 Anlægsaktiver	 1.452.916	 1.183.350
Udskudt skatteaktiv	2.591.637	2.377.299
Tilgodehavende selskabsskat	10.385	5.295
Periodeafgrænsningsposter	85.386	109.549
Tilgodehavender	2.687.408	2.492.143
 Værdipapirer	 5.915.499	 5.800.764
 Likvide beholdninger	 1.841.188	 7.197.236
 Omsætningsaktiver	 10.444.095	 15.490.143
 Aktiver i alt	 11.897.011	 16.673.493

Balance 31. marts

Passiver

Note	2015/16	2014/15
Anpartskapital	201.000	201.000
Overført resultat	128.890	715.415
Reserve for dagsværdireguleringer	2.952.389	2.568.303
Foreslået udbytte	0	99.800
6 Egenkapital	3.282.279	3.584.518
Langfristet del af kreditinstitutter i øvrigt	2.786.932	5.103.445
Langfristet gæld	2.786.932	5.103.445
Kreditinstitutter i øvrigt	3.917.982	5.417.982
Anden gæld	1.909.818	2.567.548
Kortfristet gæld	5.827.800	7.985.530
Gæld i alt	8.614.732	13.088.975
Passiver i alt	11.897.011	16.673.493
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Udskudt skatteaktiv		
9 Mellemværende med virksomhedsdeltagere og ledelse		

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter i øvrigt	1.261.675
	<u>375.240</u>	<u>1.261.675</u>
	375.240	1.261.675
	<u>375.240</u>	<u>1.261.675</u>
2	Finansielle omkostninger	
	Renteomkostninger i øvrigt	2.747.286
	<u>1.549.390</u>	<u>2.747.286</u>
	1.549.390	2.747.286
	<u>1.549.390</u>	<u>2.747.286</u>
3	Skat af årets resultat	
	Aktuel skat af årets resultat	0
	Førøgelse af hensættelse til udskudt skat	-559.517
	Skat vedrørende tidligere år	306
	<u>0</u>	<u>306</u>
	-214.338	-559.211
	<u>-214.338</u>	<u>-559.211</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsespris 1. april	595.131	595.131
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 31. marts	595.131	595.131
Afskrivninger 1. april	595.131	595.131
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. marts	595.131	595.131
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	0
5 Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Anskaffelsespris 1. april	441.667	441.667
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 31. marts	441.667	441.667
Dagsværdireguleringer 1. april	26.602	-159.952
Andel af årets resultat	432.418	186.554
Udbetalt udbytte	150.000	0
Dagsværdireguleringer 31. marts	309.020	26.602
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	750.687	468.269

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver - fortsat

Kapitalandele i associerede virksomheder består af følgende:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BL Medical ApS	Egedal	20,00%
Ejendommen Niels Bohrs vej 21 I/S	Skanderborg	33,33%
Retalyze System A/S	Ålgårde	28,33%

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat
Egenkapital 1. april	201.000	715.415
Årets resultat	0	-586.525
Egenkapital 31. marts	201.000	128.890
	Reserve for dags- værdireguleringer	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. april	2.568.303	99.800
Betalt udbytte	0	-99.800
Årets resultat	384.086	0
Egenkapital 31. marts	2.952.389	0

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende er der stillet sikkerhed i likvider kr. 1.553.824 samt værdipapirer til en kursværdi af kr. 5.915.499.

8 Udskudt skatteaktiv

Som følge af forventet driftsoverskud i de kommende år samt en større udskudt skatteforpligtelse i associerede virksomheder er udskudt skatteaktiv indregnet.

Noter til årsrapporten

9 Mellemværende med virksomhedsdeltagere og ledelse

Mellemværende med virksomhedsdeltagere og ledelse har været ulovligt i løbet af året. Lånet er blevet indfriet inden balancedagen.

Fordringen er et anfordringslån der er forrentet med 10,2% af den ulovlige saldo i den pågældende periode. Herudover er der forrentet med 5%.